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Aplikimi per perfitim nga Masa 10 "Mbeshtetje financiare per projektet dhe iniciativat qe synojne 

fuqizimin e rolit to gruas ne shocieri dhe ekonomi" 

"Programi i Rimekembjes Ekonomike 2020" 

Situata e krijuar me COVID 19 ka shtyre Qeverine e Republikes se Kosoves qe to ndermarr masa per 

rimekembje ekonomike, me qellim to adresimit to kesaj sfide. Qeveria e Kosoves ka hartuar Prog,ramin 

per Rimekembje Ekonomike, i cili derivon nga Programi i Qeverise se Republikes se Kosoves per vitet 

2020-2023, i aprovuar ne Qeveri me 05.06.2020 me nr.01/02, ka per qellim ruajtjen e shendetit publik dhe 

ekonomik to vendit ne situaten e krijuar nga COVID-19. 

Qeveria ka aprovuar vendimin Nr.01/23 date 13.08.2020, Masen 10 "Mbeshtetje financiare per projektet 

dhe iniciativat qe synojne fuqizimin e rolit to gruas ne shoqeri dhe ekonomi " dhe obligon Agjencine per 

Barazi Gjinore institucion pergjegjes per zbatimin e kesaj mase. 

Masa 10 reflekton frymen dhe ne konceptin e zbatimit to Programit to Qez7erise per Kosoven 2020-2023 

perkitazi me synimet per promovimin e barazise sociale, fuqizimit socio-ekonomik to grave, zhvillimit to 

qendrueshem gjitheperfshires, punesimit to to rinjve dhe grave, edukimit parashkollor dhe edukimit 

cilesor gjitheperfshires to djemve dhe vajzave. Njekohesisht, masa 10 eshte ne zbatim to drejtperdrejte me 

synimet e rritjes gjitheperfshirese dhe edukimit parashkollor to nenvizuara ne Strategjine Zhvillimore to 

Kosoves dhe ne perputhje me nje seri aktivitetesh to shprehura ne Programin e Kosoves per Barazi Gjinore 

2020 2024. 

Target grupet dhe ndarja e fondeve  

Grupi i pare qe do to perfitoj nga ky fond permes Mases 10 perfshine: Institucionet e arsimit parashkollor 

privat (cerdhet dhe kopshtet private) dhe institucionet e arsimit parashkollor to regjistruara si OJQ 

(cerdhet dhe kopshtet private), to licencuara nga MASH. Shuma e totale per zbatimin e Mases 10 eshte 1 

milion euro per fazen e pare to zbatimit to kesaj mase. Agjencia per Barazi Gjinore ruan to drejten e 

shperndarjes se fondeve ne baze to nevojave, numrit to perfituesve dhe baraspeshimit to vlerave totale ne 

shperndarje. 
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Kriteret e financimit dhe dokumentacioni i kërkuar nga aplikuesi  

Kriteret e financimit, kategoritë për përfitim dhe dokumentacionin e kërkuar nga aplikuesi i gjeni ne 

formularin e aplikimit në vegzën ( linkun) e vendosur ne web fagen e ABGJ 

Procedurat e pagesës  

Procedurat e pagesës do të jenë pjesë e kontratës së nënshkruar në' mes Autoritetit Kontraktues (ABGJ) 
dhe përfituesit. Çdo rast mashtrimi apo përpjekjeje mashtrimi te qëllimshëm do të ndicjet sipas 
legjislacionit në fuqi të RKS 

Kohëzgjatja  

Kohëzgjatja e planifikuar e projektit që financohet nga ABGJ, dhe afatet e monitorimit, do të parashihen 
me kushtet e kontratës 

Te gjitha institucionet e arsiinit parashkollor qe operojnë si biznese private dhe OJQ duhet te d-orëzojnë 
aplikimin e plotësuar ( FORMULARIN) për shqyrtim dhe aprovim. 

Dorëzinii i aplikacionit 

Për arsye të situatës së afektuar nga pandemia i gjithë aplikacioni do të jetë on line. 

Formulari i aplikimit, me dokumentacionin përcjellës të kërkuar, mund të dorëzohet vetërn tek 

një nga zyrtaret/ët e ABGJ . 

Nëse e keni dorëzuar aplikacionin tek njëri nga mos e ri dërgoni tek ndonjë nga adresat e tjera të 

zyrtareve / ëve të shënuar më poshtë sipas regjioneve. 

Aplikacioni i juaj konsiderohet i dorëzuar vetëm në momentin kur keni pranuar konfirmimin nga 

zvrtari përkatës tek i cili keni dorëzuar aplikacionin me dokumentacionin e kërkuar. 

Dorëzimi i aplikacionit bëhet sipas regjioneve në të cilat ushtrohet veprimtaria e aplikuesit në 

email adresat e poshtëshënuara: 

Regjioni i Prishtinës- formularin e plotësuar dhe dokumentet përcjellëse i dorëzon tek: 
lehona.Berbati@rks-gov.net  ; ose Adelina.L.Kajtaziks-gov.net  ; 

Tel: 038 200 14 276 

Regjioni i Mitrovicës-formularin e plotësuar dhe dokumentet përcjellëse i dorëzon tek 
:Albana.Lumi@rks-gov.net  

Tel: 038 200 14 276 

Regjioni i Ferizaj dhe Gjilanit - formularin e plotësuar dhe dokumentet përcjellëse i dorëzon tek : 

Saranda.Zogaj@rks-gov.net   

Tel: 038 200 14 274 

Regjioni i Pejës dhe Gjakovës - formularin e plotësuar dhe dokumentet përcjellëse i dorëzon tek 

Fatime.Bajraktari@rks-gov.net   

Tel: 038 200 14 274 
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Regjioni i Prizrenit - formularin e plotesuar dhe dokumentet percjellese i dorezon tek : 
Bujar.I.Uka@rks-gov.net   

Tel: 038 200 14 276 

Gjeni ne web faqe vegzen ( linkun) formularit me: kriteret, dokumentacionin perkates to kerkuar dhe 
kerkesat e detajuara per aplikim. 

https:/ /abgirks-gov.net/publikimet/10S/shpalljet-dhe-njoffirnet  
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